嘉義市選舉委員會第 150 次監察小組會議紀錄

壹、開會時間：103 年 12 月 22 日(星期一)上午 10 時

貳、開會地點：本會 3樓會議室

參、出席委員：蔡召集人碧仲  吳委員銘洲  陳委員錦棟  謝委員尚能

              盧蔡委員藝雲

肆、列席人員：張總幹事寬煜(請假)  許專員猛欽  楊組長俊銘

肆、主持人：蔡召集人碧仲                              記錄：吳佳純

伍、主持人致詞：略

陸、報告事項：

    一、宣讀本小組上(149)次會議紀錄，報請 公鑒。

    決定：洽悉。

柒、討論事項：

一、為民眾反映中天新聞台於 103 年 11 月 29 日選舉投票日當天凌晨報導

前日候選人造勢晚會，涉嫌違反選舉罷免法一案，如說明，請  審議。

決議：

(一) 中天新聞台雖於投票日播報本市選前之夜活動，惟未發現有為特定

候選人助選或競選情形，不符公職人員選舉罷免法第 56條第 2項之

裁罰要件。

(二) 從側錄光碟播放內容及畫面顯示，其分別報導台北市、台中市、嘉

義市市長選舉競爭激烈且有特色區域，而新聞報導本市選前之夜畫

面目的在於增加新聞可看性及彰顯本市選舉特色，應屬新聞報導之

性質，對本市不同黨派陣營之市長候選人呈現並無明顯懸殊之處且

平衡報導，故本案建議不予裁罰。

二、為民眾於 103 年 11 月 29 日致中央選舉委員會首長信箱，舉發投票日

當天候選人透過簡訊與 line 催票一案，如說明，請  審議。

決議： 本案違反公職人員選舉罷免法第 56條第 2項規定之事證明確，決

議依同法第110條第 5項規定，裁處張沛渝新台幣50萬元之罰鍰。

捌、臨時動議：無

玖、主持人結論：略

拾、散會：上午 10時 45 分。